
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 주민지원실 ~ 주민지원실

부서: 주민지원실
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활 보장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원실 51,164,196 50,834,037 330,159

국         20,692,014 20,448,486 243,528

광             12,500 12,500 0

분            575,024 575,024 0

도         12,177,971 12,155,549 22,422

군         17,706,687 17,642,478 64,209

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 8,013,363 8,053,957 △40,594

국          6,273,258 6,308,793 △35,535

도            870,130 872,241 △2,111

군            869,975 872,923 △2,948

기초생활 보장지원 8,013,363 8,053,957 △40,594

국          6,273,258 6,308,793 △35,535

도            870,130 872,241 △2,111

군            869,975 872,923 △2,948

생계급여 5,345,000 5,316,750 28,250

국          4,276,000 4,253,400 22,600

도            534,500 531,675 2,825

군            534,500 531,675 2,825

307 민간이전 5,345,000 5,316,750 28,250

국          4,276,000 4,253,400 22,600

도            534,500 531,675 2,825

군            534,500 531,675 2,825

01 의료및구료비 5,345,000 5,316,750 28,250

  ○생계급여             5,345,000          5,316,750           28,250  경정 5,345,000,000

국          4,276,000 4,253,400 22,600

도            534,500 531,675 2,825

군            534,500 531,675 2,825

주거급여 1,307,500 1,375,000 △67,500

국          1,046,000 1,100,000 △54,000

도            130,750 137,500 △6,750

군            130,750 137,500 △6,750

307 민간이전 1,219,200 1,285,000 △65,800

국            975,360 1,028,000 △52,640

도            121,920 128,500 △6,580

군            121,920 128,500 △6,580

01 의료및구료비 1,219,200 1,285,000 △65,800

  ○주거급여             1,219,200          1,285,000         △65,800  경정 1,219,200,000

국            975,360 1,028,000 △52,640

도            121,920 128,500 △6,580

군            121,920 128,500 △6,580

402 민간자본이전 88,300 90,000 △1,700

국             70,640 72,000 △1,360

도              8,830 9,000 △170

군              8,830 9,000 △170

01 민간자본보조 88,300 90,000 △1,700

  ○주거급여(현물)                88,300             90,000          △1,700  경정 88,300,000

국             70,640 72,000 △1,360
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부서: 주민지원실
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활 보장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,830 9,000 △170

군              8,830 9,000 △170

교육급여 122,500 119,440 3,060

국             98,000 95,552 2,448

도             12,250 11,944 306

군             12,250 11,944 306

307 민간이전 122,500 119,440 3,060

국             98,000 95,552 2,448

도             12,250 11,944 306

군             12,250 11,944 306

01 의료및구료비 122,500 119,440 3,060

  ○교육급여               122,500            119,440            3,060  경정 122,500,000

국             98,000 95,552 2,448

도             12,250 11,944 306

군             12,250 11,944 306

해산장제급여 33,750 62,500 △28,750

국             27,000 50,000 △23,000

도              3,375 6,250 △2,875

군              3,375 6,250 △2,875

307 민간이전 33,750 62,500 △28,750

국             27,000 50,000 △23,000

도              3,375 6,250 △2,875

군              3,375 6,250 △2,875

01 의료및구료비 33,750 62,500 △28,750

  ○해산·장제 급여                33,750             62,500         △28,750  경정 33,750,000

국             27,000 50,000 △23,000

도              3,375 6,250 △2,875

군              3,375 6,250 △2,875

차상위계층 양곡할인지원 59,291 63,944 △4,653

국             45,321 49,043 △3,722

도              3,399 3,678 △279

군             10,571 11,223 △652

307 민간이전 59,291 63,944 △4,653

국             45,321 49,043 △3,722

도              3,399 3,678 △279

군             10,571 11,223 △652

01 의료및구료비 59,291 63,944 △4,653

  ○차상위계층 양곡할인지원                56,651             61,304          △4,653  경정 56,651,000

국             45,321 49,043 △3,722

도              3,399 3,678 △279

군              7,931 8,583 △652

자활근로사업(국비) 542,626 495,900 46,726

국            434,100 396,720 37,380

도             54,263 49,590 4,673

군             54,263 49,590 4,673

401 시설비및부대비 542,626 495,900 46,726

국            434,100 396,720 37,380
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부서: 주민지원실
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활 보장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             54,263 49,590 4,673

군             54,263 49,590 4,673

01 시설비 542,626 495,900 46,726

  ○자활근로사업(국비)               542,626            495,900           46,726  경정 542,626,000

국            434,100 396,720 37,380

도             54,263 49,590 4,673

군             54,263 49,590 4,673

자활소득공제 34,758 33,972 786

국             27,806 27,178 628

도              3,476 3,397 79

군              3,476 3,397 79

307 민간이전 34,758 33,972 786

국             27,806 27,178 628

도              3,476 3,397 79

군              3,476 3,397 79

01 의료및구료비 34,758 33,972 786

  ○자활소득공제                34,758             33,972              786  경정 34,758,000

국             27,806 27,178 628

도              3,476 3,397 79

군              3,476 3,397 79

희망키움통장지원 37,322 34,725 2,597

국             29,898 27,817 2,081

도              3,712 3,454 258

군              3,712 3,454 258

307 민간이전 37,322 34,725 2,597

국             29,898 27,817 2,081

도              3,712 3,454 258

군              3,712 3,454 258

01 의료및구료비 37,322 34,725 2,597

  ○희망키움통장지원                37,322             34,725            2,597  경정 37,322,000

국             29,898 27,817 2,081

도              3,712 3,454 258

군              3,712 3,454 258

긴급복지지원 144,433 150,233 △5,800

국            115,546 120,186 △4,640

도              8,666 9,014 △348

군             20,221 21,033 △812

307 민간이전 144,433 150,233 △5,800

국            115,546 120,186 △4,640

도              8,666 9,014 △348

군             20,221 21,033 △812

01 의료및구료비 144,433 150,233 △5,800

  ○긴급복지지원               144,433            150,233          △5,800  경정 144,433,000

국            115,546 120,186 △4,640

도              8,666 9,014 △348

군             20,221 21,033 △812

기초수급자 양곡할인 지원 137,791 153,101 △15,310
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부서: 주민지원실
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활 보장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            137,791 153,101 △15,310

307 민간이전 137,791 153,101 △15,310

국            137,791 153,101 △15,310

01 의료및구료비 137,791 153,101 △15,310

  ○정부양곡할인지원(기초생활보장수급자)
              137,791            153,101         △15,310      경정 137,791,000

국            137,791 153,101 △15,310

장애인복지증진 및 부랑인보호(사회복지/취약계층지원) 10,918,474 10,954,223 △35,749

국          3,167,906 3,197,396 △29,490

분             22,268 22,268 0

도          3,466,541 3,466,067 474

군          4,261,759 4,268,492 △6,733

장애인요양시설 지원(꽃동네) 4,805,668 4,780,668 25,000

국            556,277 536,277 20,000

도          2,586,484 2,583,984 2,500

군          1,662,907 1,660,407 2,500

장애인생활시설 기초생활급여(꽃동네) 690,597 665,597 25,000

국            552,477 532,477 20,000

도             69,060 66,560 2,500

군             69,060 66,560 2,500

307 민간이전 690,597 665,597 25,000

국            552,477 532,477 20,000

도             69,060 66,560 2,500

군             69,060 66,560 2,500

10 사회복지보조 690,597 665,597 25,000

  ○기초생활급여(꽃동네 장애인시설)
              690,597            665,597           25,000      경정 690,597,000

국            552,477 532,477 20,000

도             69,060 66,560 2,500

군             69,060 66,560 2,500

장애인 자활능력 향상 2,066,240 2,071,240 △5,000

국            128,567 131,067 △2,500

분             22,268 22,268 0

도             78,516 79,766 △1,250

군          1,836,889 1,838,139 △1,250

장애인복지일자리지원 17,968 22,968 △5,000

국              8,984 11,484 △2,500

도              4,492 5,742 △1,250

군              4,492 5,742 △1,250

101 인건비 17,968 22,968 △5,000

국              8,984 11,484 △2,500

도              4,492 5,742 △1,250

군              4,492 5,742 △1,250

04 기간제근로자등보수 17,968 22,968 △5,000

  ○장애인 복지일자리 운영                17,968             22,968          △5,000  경정 17,968,000

국              8,984 11,484 △2,500

도              4,492 5,742 △1,250

군              4,492 5,742 △1,250
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부서: 주민지원실
정책: 장애인복지증진 및 부랑인보호(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 생활안정 지원 2,276,264 2,288,416 △12,152

국          1,372,134 1,384,247 △12,113

도            373,458 369,874 3,584

군            530,672 534,295 △3,623

장애수당(국비) 304,705 290,826 13,879

국            213,289 203,578 9,711

도             45,708 43,624 2,084

군             45,708 43,624 2,084

307 민간이전 304,705 290,826 13,879

국            213,289 203,578 9,711

도             45,708 43,624 2,084

군             45,708 43,624 2,084

01 의료및구료비 304,705 290,826 13,879

  ○장애수당(국비)               304,705            290,826           13,879  경정 304,705,000

국            213,289 203,578 9,711

도             45,708 43,624 2,084

군             45,708 43,624 2,084

장애연금 1,609,298 1,599,298 10,000

국          1,126,508 1,119,508 7,000

도            241,395 239,895 1,500

군            241,395 239,895 1,500

307 민간이전 1,609,298 1,599,298 10,000

국          1,126,508 1,119,508 7,000

도            241,395 239,895 1,500

군            241,395 239,895 1,500

01 의료및구료비 1,609,298 1,599,298 10,000

  ○장애연금             1,609,298          1,599,298           10,000  경정 1,609,298,000

국          1,126,508 1,119,508 7,000

도            241,395 239,895 1,500

군            241,395 239,895 1,500

장애인 의료비 지원 38,883 73,884 △35,001

국             31,107 59,107 △28,000

군              7,776 14,777 △7,001

307 민간이전 38,883 73,884 △35,001

국             31,107 59,107 △28,000

군              7,776 14,777 △7,001

01 의료및구료비 38,883 73,884 △35,001

  ○장애인의료비 지원                38,883             73,884         △35,001  경정 38,883,000

국             31,107 59,107 △28,000

군              7,776 14,777 △7,001

장애인자녀교육비 0 1,030 △1,030

국                  0 824 △824

군                  0 206 △206

301 일반보상금 0 1,030 △1,030

국                  0 824 △824

군                  0 206 △206
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부서: 주민지원실
정책: 장애인복지증진 및 부랑인보호(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 0 1,030 △1,030

  ○장애인자녀교육비                     0              1,030          △1,030  경정 0

국                  0 824 △824

군                  0 206 △206

부랑인시설 지원(꽃동네) 1,770,302 1,813,899 △43,597

국          1,110,928 1,145,805 △34,877

도            428,083 432,443 △4,360

군            231,291 235,651 △4,360

부랑인시설 급여비(꽃동네) 506,003 549,600 △43,597

국            404,803 439,680 △34,877

도             50,600 54,960 △4,360

군             50,600 54,960 △4,360

307 민간이전 506,003 549,600 △43,597

국            404,803 439,680 △34,877

도             50,600 54,960 △4,360

군             50,600 54,960 △4,360

10 사회복지보조 506,003 549,600 △43,597

  ○부랑인시설 급여비(꽃동네)
              506,003            549,600         △43,597      경정 506,003,000

국            404,803 439,680 △34,877

도             50,600 54,960 △4,360

군             50,600 54,960 △4,360

지역사회복지증진 및 취약계층지원(사회복지/취약계층지
원)

756,207 766,207 △10,000

국             40,497 30,497 10,000

도            230,680 242,680 △12,000

군            485,030 493,030 △8,000

지역사회복지증진 756,207 766,207 △10,000

국             40,497 30,497 10,000

도            230,680 242,680 △12,000

군            485,030 493,030 △8,000

무한돌봄센터 운영 350,000 370,000 △20,000

도            210,000 222,000 △12,000

군            140,000 148,000 △8,000

101 인건비 60,000 80,000 △20,000

도             36,000 48,000 △12,000

군             24,000 32,000 △8,000

04 기간제근로자등보수 60,000 80,000 △20,000

  ○무한돌봄센터 운영 인건비                59,400             79,400         △20,000  경정 59,400,000

도             35,640 47,640 △12,000

군             23,760 31,760 △8,000

지역사회복지평가 11,440 1,440 10,000

국             11,440 1,440 10,000

307 민간이전 11,440 1,440 10,000

국             11,440 1,440 10,000

10 사회복지보조 11,440 1,440 10,000
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부서: 주민지원실
정책: 지역사회복지증진 및 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역사회복지협의체 상사업비                10,000                  0           10,000  10,000,000

국             10,000 0 10,000

건강가정지원 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여
성)

9,510,066 9,161,770 348,296

국          3,623,508 3,425,819 197,689

광             12,500 12,500 0

분            220,498 220,498 0

도          2,134,987 2,051,092 83,895

군          3,518,573 3,451,861 66,712

보육시설 공교육 기능 강화 1,725,492 1,559,940 165,552

국            638,247 562,590 75,657

도            497,721 452,773 44,948

군            589,524 544,577 44,947

종사자 인건비 1,171,248 1,035,480 135,768

국            585,624 517,740 67,884

도            292,812 258,870 33,942

군            292,812 258,870 33,942

307 민간이전 1,171,248 1,035,480 135,768

국            585,624 517,740 67,884

도            292,812 258,870 33,942

군            292,812 258,870 33,942

10 사회복지보조 1,171,248 1,035,480 135,768

  ○보육시설 종사자 인건비             1,171,248          1,035,480          135,768  경정 1,171,248,000

국            585,624 517,740 67,884

도            292,812 258,870 33,942

군            292,812 258,870 33,942

교재교구비 지원 13,320 16,192 △2,872

국              6,660 8,096 △1,436

도              3,330 4,048 △718

군              3,330 4,048 △718

307 민간이전 13,320 16,192 △2,872

국              6,660 8,096 △1,436

도              3,330 4,048 △718

군              3,330 4,048 △718

10 사회복지보조 13,320 16,192 △2,872

  ○민간시설 교재교구비 지원                13,320             16,192          △2,872  경정 13,320,000

국              6,660 8,096 △1,436

도              3,330 4,048 △718

군              3,330 4,048 △718

차량운영비 69,000 54,992 14,008

국             34,500 27,496 7,004

도             17,250 13,748 3,502

군             17,250 13,748 3,502

307 민간이전 69,000 54,992 14,008

국             34,500 27,496 7,004

도             17,250 13,748 3,502

군             17,250 13,748 3,502
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부서: 주민지원실
정책: 건강가정지원 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육시설 공교육 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 69,000 54,992 14,008

  ○차량운영비                69,000             54,992           14,008  경정 69,000,000

국             34,500 27,496 7,004

도             17,250 13,748 3,502

군             17,250 13,748 3,502

민간보육시설 교사 처우개선 270,000 255,762 14,238

도            135,000 127,881 7,119

군            135,000 127,881 7,119

307 민간이전 270,000 255,762 14,238

도            135,000 127,881 7,119

군            135,000 127,881 7,119

10 사회복지보조 270,000 255,762 14,238

  ○민간보육시설보육교사 처우개선비
              270,000            255,762           14,238      경정 270,000,000

도            135,000 127,881 7,119

군            135,000 127,881 7,119

공공형 보육시설 지원 21,030 16,620 4,410

국             10,515 8,310 2,205

도              5,258 4,155 1,103

군              5,257 4,155 1,102

307 민간이전 21,030 16,620 4,410

국             10,515 8,310 2,205

도              5,258 4,155 1,103

군              5,257 4,155 1,102

10 사회복지보조 21,030 16,620 4,410

  ○공공형 보육시설 지원                21,030             16,620            4,410  경정 21,030,000

국             10,515 8,310 2,205

도              5,258 4,155 1,103

군              5,257 4,155 1,102

양질의 보육환경조성 5,485,171 5,281,709 203,462

국          2,223,544 2,111,166 112,378

도          1,126,850 1,081,308 45,542

군          2,134,777 2,089,235 45,542

취업여성 보육지원사업 24,892 46,186 △21,294

도             12,446 23,093 △10,647

군             12,446 23,093 △10,647

307 민간이전 24,892 46,186 △21,294

도             12,446 23,093 △10,647

군             12,446 23,093 △10,647

10 사회복지보조 24,892 46,186 △21,294

  ○취업여성 보육지원                24,892             46,186         △21,294  경정 24,892,000

도             12,446 23,093 △10,647

군             12,446 23,093 △10,647

보육시설 미이용 아동 양육비 181,648 189,208 △7,560

국             90,824 94,604 △3,780

도             45,412 47,302 △1,890

군             45,412 47,302 △1,890

- 8 -



부서: 주민지원실
정책: 건강가정지원 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 양질의 보육환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 181,648 189,208 △7,560

국             90,824 94,604 △3,780

도             45,412 47,302 △1,890

군             45,412 47,302 △1,890

01 사회보장적수혜금 181,648 189,208 △7,560

  ○보육시설 미이용아동 양육지원
              181,648            189,208          △7,560      경정 181,648,000

국             90,824 94,604 △3,780

도             45,412 47,302 △1,890

군             45,412 47,302 △1,890

영유아보육료 지원 4,265,440 4,033,124 232,316

국          2,132,720 2,016,562 116,158

도          1,066,360 1,008,281 58,079

군          1,066,360 1,008,281 58,079

307 민간이전 4,265,440 4,033,124 232,316

국          2,132,720 2,016,562 116,158

도          1,066,360 1,008,281 58,079

군          1,066,360 1,008,281 58,079

10 사회복지보조 4,265,440 4,033,124 232,316

  ○영유아 보육료 지원             4,265,440          4,033,124          232,316  경정 4,265,440,000

국          2,132,720 2,016,562 116,158

도          1,066,360 1,008,281 58,079

군          1,066,360 1,008,281 58,079

아동의 건전육성 1,197,205 1,232,897 △35,692

국            154,434 152,118 2,316

광             12,500 12,500 0

분            220,498 220,498 0

도            322,797 332,050 △9,253

군            486,976 515,731 △28,755

입양아동양육수당지원 11,600 8,292 3,308

국              8,120 5,804 2,316

도              1,740 1,244 496

군              1,740 1,244 496

301 일반보상금 11,600 8,292 3,308

국              8,120 5,804 2,316

도              1,740 1,244 496

군              1,740 1,244 496

01 사회보장적수혜금 11,600 8,292 3,308

  ○입양아동 양육수당 지원                11,600              8,292            3,308  경정 11,600,000

국              8,120 5,804 2,316

도              1,740 1,244 496

군              1,740 1,244 496

결식아동급식지원 730,580 769,580 △39,000

분            211,013 211,013 0

도            182,645 192,394 △9,749

군            336,922 366,173 △29,251

301 일반보상금 730,580 769,580 △39,000
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부서: 주민지원실
정책: 건강가정지원 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동의 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            211,013 211,013 0

도            182,645 192,394 △9,749

군            336,922 366,173 △29,251

01 사회보장적수혜금 730,580 769,580 △39,000

  ○결식아동급식지원               730,580            769,580         △39,000  경정 730,580,000

분            211,013 211,013 0

도            182,645 192,394 △9,749

군            336,922 366,173 △29,251

저소득 한부모가정 생활기반 조성 107,484 92,510 14,974

국             50,194 42,856 7,338

도             14,897 12,239 2,658

군             42,393 37,415 4,978

한부모가족자녀 양육ㆍ교육비지원 59,105 46,291 12,814

국             47,283 37,033 10,250

도              5,911 4,629 1,282

군              5,911 4,629 1,282

301 일반보상금 59,105 46,291 12,814

국             47,283 37,033 10,250

도              5,911 4,629 1,282

군              5,911 4,629 1,282

01 사회보장적수혜금 59,105 46,291 12,814

  ○저소득 한부모가족 자녀 양육·교육비 지원
               59,105             46,291           12,814      경정 59,105,000

국             47,283 37,033 10,250

도              5,911 4,629 1,282

군              5,911 4,629 1,282

저소득 한부모가정 지원 44,740 38,940 5,800

도              8,622 6,882 1,740

군             36,118 32,058 4,060

301 일반보상금 28,740 22,940 5,800

도              8,622 6,882 1,740

군             20,118 16,058 4,060

01 사회보장적수혜금 28,740 22,940 5,800

  ○저소득 한부모 지원(학습재료비등)
               28,740             22,940            5,800      경정 28,740,000

도              8,622 6,882 1,740

군             20,118 16,058 4,060

청소년 한부모가정 자립지원 3,639 7,279 △3,640

국              2,911 5,823 △2,912

도                364 728 △364

군                364 728 △364

301 일반보상금 3,639 7,279 △3,640

국              2,911 5,823 △2,912

도                364 728 △364

군                364 728 △364

01 사회보장적수혜금 3,639 7,279 △3,640

  ○청소년 한부모 자립지원시업                 3,639              7,279          △3,640  경정 3,639,000
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부서: 주민지원실
정책: 건강가정지원 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 저소득 한부모가정 생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,911 5,823 △2,912

도                364 728 △364

군                364 728 △364

노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 19,263,707 19,196,208 67,499

국          7,565,385 7,464,521 100,864

분            332,258 332,258 0

도          5,467,595 5,515,431 △47,836

군          5,898,469 5,883,998 14,471

노인무료요양시설 지원(꽃동네·상신) 6,064,812 6,126,443 △61,631

국            510,992 495,192 15,800

도          4,162,620 4,225,749 △63,129

군          1,391,200 1,405,502 △14,302

노인생활시설 기초생활급여(꽃동네·상신) 638,740 618,990 19,750

국            510,992 495,192 15,800

도             63,874 61,899 1,975

군             63,874 61,899 1,975

307 민간이전 638,740 618,990 19,750

국            510,992 495,192 15,800

도             63,874 61,899 1,975

군             63,874 61,899 1,975

10 사회복지보조 638,740 618,990 19,750

  ○노인생활시설 기초생활보장급여
              638,740            618,990           19,750      경정 638,740,000

국            510,992 495,192 15,800

도             63,874 61,899 1,975

군             63,874 61,899 1,975

노인시설운영(꽃동네·상신) 856,242 937,623 △81,381

도            684,994 750,098 △65,104

군            171,248 187,525 △16,277

307 민간이전 856,242 937,623 △81,381

도            684,994 750,098 △65,104

군            171,248 187,525 △16,277

10 사회복지보조 856,242 937,623 △81,381

  ○노인시설운영(꽃동네·상신)
              856,242            937,623         △81,381      경정 856,242,000

도            684,994 750,098 △65,104

군            171,248 187,525 △16,277

건강하고 활기찬 노후생활 보장 8,196,077 8,083,747 112,330

국          6,223,938 6,138,874 85,064

분             45,900 45,900 0

도            429,561 419,308 10,253

군          1,496,678 1,479,665 17,013

기초노령연금 7,659,330 7,553,000 106,330

국          6,127,464 6,042,400 85,064

도            306,373 302,120 4,253

군          1,225,493 1,208,480 17,013

301 일반보상금 7,659,330 7,553,000 106,330

국          6,127,464 6,042,400 85,064
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부서: 주민지원실
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건강하고 활기찬 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            306,373 302,120 4,253

군          1,225,493 1,208,480 17,013

01 사회보장적수혜금 7,659,330 7,553,000 106,330

  ○기초노령연금 지원             7,659,330          7,553,000          106,330  경정 7,659,330,000

국          6,127,464 6,042,400 85,064

도            306,373 302,120 4,253

군          1,225,493 1,208,480 17,013

생활밀착형 홀몸노인 돌봄사업 6,000 0 6,000

도              6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

도              6,000 0 6,000

10 사회복지보조 6,000 0 6,000

  ○생활밀착형 홀몸노인 돌봄사업                 6,000                  0            6,000  6,000,000

도              6,000 0 6,000

경로당 운영지원 및 시설확충 1,421,679 1,404,879 16,800

국            124,750 124,750 0

분            258,335 258,335 0

도            267,874 262,834 5,040

군            770,720 758,960 11,760

경로식당 무료급식 95,589 78,789 16,800

분             25,318 25,318 0

도             25,157 20,117 5,040

군             45,114 33,354 11,760

307 민간이전 95,589 78,789 16,800

분             25,318 25,318 0

도             25,157 20,117 5,040

군             45,114 33,354 11,760

10 사회복지보조 95,589 78,789 16,800

  ○경로당식당 취사원 인건비                25,200              8,400           16,800  경정 25,200,000

도              7,560 2,520 5,040

군             17,640 5,880 11,760

재무활동(주민지원실)(사회복지/사회복지일반) 1,942,690 1,941,983 707

보전지출 1,004,547 1,003,840 707

보전지출 1,004,547 1,003,840 707

802 반환금기타 1,004,547 1,003,840 707

01 국고보조금반환금 417,607 417,136 471

  ○우수보육시설환경개선                 4,681              4,210              471  경정 4,681,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 571,673 571,437 236

  ○우수보육시설환경개선                 2,341              2,105              236  경정 2,341,000
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